
Primăria murncipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, 

telefon 0249/439377; 439233 fax 0249/439336 
•E-mail: office primariaslatina.ro site: www. primariaslatina.ro 

Referitor la : imputernicire funcţionari publici să constate contravenţii i să 
aplice sancţiuni in baza Legii nr. 196/2018 privind infiinţarea, organizarea • 

funcţionarea asociaţiilor de proprietari i administrarea condominiilor, cu 
modificările i completările ulterioare 

• Având în vedere: 

- referatul nr. //-COL al Serviciului indrumare Asociaţii de Proprietari; 
- prevederile art.102 din Legea nr. 196/2018 privind infiinţarea, organizarea si 
funcţionarea asociaţiilor de proprietari şi administrarea condominiilor; 
- prevederile 0.G. nr. 2/2001, privind regimul juridic al contravenţiilor cu modificările si 
completările ulterioare; 

in temeiul prevederilor art. 155, alinl, lit. „e", coroborat cu art. 196, alin.1, lit. „ b " 
din O.U.G. nr. 57/2019, privind Codul Administrativ, cu modificările si completările 
ulterioare. 

PREVIARUL MUNICIPIULUI SLATINA 
• DISPUNE: 

Art.1 incepând cu data prezentei, se Imputernicesc să constate contravenţii i să aplice 
sancţiuni persoanelor care incarcă prevederile Legii nr. 196/2018 privind infiinţarea, 
organizarea şi funcţionarea asociaţiilor de proprietari şi administrarea condominiilor, cu 
modificările şi completările ulterioare, următorii funcţionari publici din cadrul 
Serviciului indrumare Asociaţii de Proprietari: 

Otincelescu Mihaela — şef serviciu 
- Scarlat Anita Daniela — consilier juridic 

• - Dragu Laura — inspector 
- Popescu Gianina — referent 



Art.2 Persoanele nominalizate la art. 1 vor duce la indeplinire prevederile prezentei 
dispoziţii în conformitate cu actele normative în vigoare. 

Art.3 Incepănd cu data prezentei işi incetează aplicabilitatea ori.ce dispoziţii contrare. 

Art.4 Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului Judeţului Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Serviciul indrumare Asociaţii de Proprietari; 
- Persoanele norninalizate la art. 1 

• F'RIIVIAR, 
•Constantin Stelian Era , 

z 

CONŢRASEMI\MAZĂ, 
Secretarul general al municipiului 

Mihai I n IDITA 


